Feno (tipo
tifton ou

coast cross)

Feno (tipo tifton ou coast cross;
Proteina Bruta (Min): 1330g/kg;
FDN (max): 750g/kg; O fardo
deve ter apresentação em
formato retangular ou quadrado.

Fardo
12 Kg

Item
008

7.626 23,00 175.398,00

VALOR TOTAL (R$) 666.147,60

No valor total de R $ 666.147,60 (seiscentos e sessenta e seis mil, cento e quarenta e sete reais e sessenta
centavos).

Documento assinado eletronicamente por ALINE PINHEIRO VASCONCELOS, SECRETÁRIA
ADJUNTA DA SALIC, em 27/09/2024, às 10:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ma.gov.br/autenticidade informando o

[...]

Tarifa Bancária, Rendimento ou Saldo do R passe não utilizado).

Prefeitura no Cadastro Estadual de Inadimplentes (CEI) e de conformidade com o § 7º do art. 31 da IN STN nº 01/97, o descumprimento da pre-
sente notificação implicará no ressarcimento dos recursos transferidos no valor nominal de R$ 107.300,00 (cento e sete mil e trezentos reais), 
devidamente atualizado monetariamente, alem da consequente instauração da competente Tomada de Contas Especial, conforme previsto no 
art. 38 da IN STN nº 01/97, art. 84, do Decreto Lei nº. 200/67 e art. 15 da IN TCE/MA nº. 018/08. Atenciosamente, Matheus Araújo Coelho

[...]

DUCANGES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA / CNPJ: 06.264.451/0001 -12

Item Descrição Und Qnt. Valor Unitário Valor Total 

01 Locação de imóvel para a expansão da infraestrutura do 
Shopping da Criança de São Luís/MA Mês 36 R$ 30.000,00 R$ 1.080.000,00

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.080.000,00 (um milhão e oitenta mil de reais) Nesta oportunidade, AUTORIZO a contra-
tação e determino a publicação deste Ato pelo Agente de Contratação. São Luís - MA, 25 de setembro de 2024. Márcio Ribeiro Machado 
Secretário de Estado de Governo.

TERMO DE DOAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS

[...]

tifton ou coast 
cross)

Feno (tipo tifton ou coast cross; 
Proteina Bruta (Min): 1330g/kg; 

FDN (max): 750g/kg; O fardo deve 
ter apresentação em formato 

retangular ou quadrado.

Fardo  
12 
Kg

Item 
008 7.626 23,00 175.398,00

VALOR TOTAL (R$) 666.147,60

No valor total de R$ 666.147,60 (seiscentos e sessenta e seis mil, cento e quarenta e sete reais e sessenta centavos).  São Luís, 27 de setembro 
de 2024. Aline Pinheiro Vasconcelos Secretária Adjunta de Licitações e Compras Estratégicas.

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. DESPACHO Nº 022/2024 CAPCI/SECMA. A SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA – SE-